
  Em
aillierter Trinkw

asserspeicher m
it 1 W

T

B
eschreibung

H
ochw

ertige Em
aillierte Trinkw

asserspeicher 
M

ade in EU
 entw

ickelt M
ade in G

erm
any

für hohe technische Anforderungen für hohe technische Anforderungen für  Pellet-/ H
olz-/ G

as-/ Ö
l-/ 

PV-/ Solartherm
ie H

eizungsanlagen geeignet (bei entsprechenden M
odell).

 A
usstattung:

System
anschlüsse je nach M

odell ausreichend dem
enzioniert und W

ärm
eübertrager, Stahlkörper m

it 
einer H

ochw
ertigen G

lasem
aillierung überzogen und einer M

agnesium
schutzanode ausgestattet, m

it 
R

einigungsöffnung und E-M
uffe (M

odell abhängig).
W

ärm
eübertrageranschlüsse bei Speichern m

it W
T gekennzeichnet, genaue Anschlußhöhen/ -m

aße 
entnehm

en Sie bitte den Technischen Zeichnungen unter: 
w

w
w

.essplus.de oder info@
essplus.de

B
ehälter:

gefertigt aus Stahl für D
ruckbehälter S235JR

 nach D
G

R
L214/68/EU

 Art.4 Abs.3
 Isolierung: 
H

artschaum
 m

it Skaim
antel bis 500 Liter, ab 800 m

it Abnehm
barer Isolierung 100 m

m
. 

M
antel Silber m

att

M
edien: 

Trinkw
asser: 

 
 

 
H

eizw
asser nach VD

I 2035:
Betriebstem

p.: m
ax. 95°C

  
 

Betriebstem
p.: m

ax. 110°C
Betriebsdruck: m

ax. 8,0 bar, SV 6 bar 
Betriebsdruck: m

ax.  6 bar  
 

Prüfdruck: m
ax. 12 bar 

 
 

 

A
nschlüsse

Kaltw
asser G

 1“
W

arm
w

asser G
 1“

Zirkulation G
 1“

W
ärm

eübertrager doppelt
gew

ickelt VL/ R
L G

 1“
W

ärm
eübertrager einfach

G
 1“

Fühleranschlüsse G
 1/2“

Therm
om

eterhülse ø11m
m

M
agnesium

anode G
 1 1/2“

R
einigungsöffnung

Em
aillierter Trinkw

asserspeicher TS 1W
T

Typbezeichung
160

200
300

400
500

TS 1W
T plus - m

it 1 W
ärm

eübertrager 
Art.-N

r.
200001

200002
200003

200004
200005

Fläche
m

²
0,96

0,96
1,45

1,64
2,2

Effi
ziensklasse nach 

Ö
kodesign R

ichtlinie
W

att/ h
51

52
68

91
95

Einstufung
B

B
B

C
C

V40 Einstufung (40/ 55°C
)

l
201

340
430

595
683

Inhalt
l

154
194

284
393

479

N
L (1W

T) 80°C
 VL/ SP 65°C

/ ZL 45°C
4,5

5,8
9

11
13

Transport-/ Einbringm
aße (in m

m
)

D
urchm

esser
m

it Isolierung
600

600
650

750
750

H
öhe

m
it Isolierung

1020
1210

1430
1420

1680

K
ippm

aß
m

it Isolierung
1180

1355
1570

1610
1845


